
Beleidsregel bekostiging lokalen bewegingsonderwijs primair onderwijs

gemeente Bladel 2018

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel,

 

gelet op de artikelen 117 en 136 van de Wet op het primair onderwijs en hoofdstuk 6 van de Verordening

voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Bladel 2014;

 

gezien het gevoerde overleg met de bevoegde gezagsorganen van de niet door gemeente in stand

gehouden scholen in de gemeente;

 

overwegende dat wij op grond van de Wet op het primair onderwijs verplicht zijn om de materiële in-

standhouding van gymvoorzieningen te bekostigen;

 

besluiten vast te stellen:

 

Beleidsregel bekostiging lokalen bewegingsonderwijs primair onderwijs gemeente Bladel 2018.

 

 

Artikel 1. Omvang en bekostiging gebruik
1. Het bekostigingsbedrag voor een lokaal bewegingsonderwijs door een school voor basisonderwijs

of een speciale school voor basisonderwijs, is gebaseerd op het aantal klokuren per week dat is

opgenomen op het door het college vastgestelde rooster bewegingsonderwijs.

2. Voor een basisschool wordt het maximaal aantal klokuren dat voor bekostiging in aanmerking

komt vastgesteld op basis van het overeenkomstig artikel 14 van het Besluit bekostiging WPO

vastgestelde aantal groepen. Het aantal klokuren bedraagt ten hoogste 1,5 klokuur per week per

groep leerlingen van 6 jaar en ouder en, als de school voor basisonderwijs niet beschikt over een

of meerdere speellokalen, ten hoogste 3,75 klokuur per week per groep leerlingen jonger dan zes

jaar.

3. Voor een speciale school voor basisonderwijs wordt het maximaal aantal klokuren dat voor be-

kostiging in aanmerking komt, vastgesteld op basis van het overeenkomstig artikel 136, vierde

lid, van de Wet op het primair onderwijs vastgestelde aantal groepen. Het aantal klokuren bedraagt

ten hoogste 2,25 klokuur per week per groep leerlingen van 6 jaar en ouder en, als de genoemde

scholen niet beschikken over een of meerdere speellokalen, ten hoogste 3,75 klokuur per week

per groep leerlingen jonger dan zes jaar.

4. Het bevoegd gezag van een niet door de gemeente in stand gehouden school voor basisonderwijs

ofschool voor speciaal basisonderwijs, dat eigenaar is van een lokaal bewegingsonderwijs ontvangt

jaarlijks bekostiging. De hoogte van de bekostiging wordt vastgesteld volgens het bepaalde in

bijlage 1bij deze regeling, op basis van het op grond van het eerste lid vastgestelde rooster bewe-

gingsonderwijs. Wanneer er sprake is van medegebruik van het lokaal bewegingsonderwijs door

een of meer andere scholen voor basisonderwijs of speciale scholen voor basisonderwijs, wordt

voor het bepalen van de hoogte van de vergoeding het aantal klokuren getotaliseerd.

5. Het college keert de ingevolge het vierde lid vastgestelde jaarlijkse vergoeding halverwege het

schooljaar uit aan het bevoegd gezag als bedoeld in het vierde lid.

 

Artikel 2. Indexering
De in bijlage 1 opgenomen normbedragen voor de klokuurvergoeding worden jaarlijks bijgesteld op

basis van het jaarlijks door de minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media in het bekosti-

gingsstelsel basisonderwijs opgenomen prijsindexcijfer.

 

Artikel 3. Citeertitel; inwerkingtreding
1. De beleidsregel bekostiging gymnastiekruimte primair onderwijs gemeente Bladel wordt ingetrok-

ken.

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

3. Deze regeling kan worden aangehaald als: Beleidsregel bekostiging lokalen bewegingsonderwijs

primair onderwijs gemeente Bladel 2018.

Nr. 105322

GEMEENTEBLAD 18 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Bladel

Gemeenteblad 2018 nr. 105322 18 mei 20181



 

Bladel, 15 februari 2018

 

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, drs. E.L.C.M. Mol

de wnd. burgemeester, ing. P.M. Maas

 

Toelichting

 

Artikel 1. Omvang en bekostiging gebruik

Lid 1, 2 en 3

De capaciteit en het gebruik van lokalen bewegingsonderwijs wordt uitgedrukt in een aantal klokuren

onderwijsgebruik. De formulering 'ten hoogste' betekent dat het college ook minder klokuren kan be-

kostigen wanneer op basis van het activiteitenplan van de school het gebruik van lokaal bewegingson-

derwijs onder dit niveau ligt. De formulering sluit tevens uit dat het gebruik boven deze norm voor

bekostiging van gemeentewege in aanmerking komt.

Lid 4 en 5

Hier wordt de hoogte en wijze van vergoeding geregeld voor het gebruik door het primair onderwijs

van lokalen bewegingsonderwijs die in eigendom zijn van een schoolbestuur van een niet door de ge-

meente in stand gehouden school. Anders dan voor de lokalen bewegingsonderwijs die door of vanwege

de gemeente beschikbaar zijn voor het onderwijsgebruik, moet in dit geval een vergoeding aan het

schoolbestuur worden verstrekt.

Gemeenteblad 2018 nr. 105322 18 mei 20182

http://www.modelverordeningen.nl/mo/verordeningen/xmlord/ord004/ordtrans1/


Bijlage  1.

Bekostiging gebruik lokalen bewegingsonderwijs

De bekostigingsbedragen, bedoeld in de artikelen 117, derde lid, en 136, eerste en tweede lid, van de

Wet op het primair onderwijs worden vastgesteld overeenkomstig het bepaalde in tabel 2.

Een bekostigingsbedrag bestaat uit een vast bedrag en een variabel bedrag per vastgesteld klokuur.

De bedragen bevatten een vergoeding voor het onderhoud van het gebouw, de materiële instandhouding

en een vergoeding voor het vervangen en aanpassen van onderwijsleerpakket en meubilair. De hoogte

van de vergoeding is afhankelijk van het stichtingsjaar van het lokaal bewegingsonderwijs en de opper-

vlakte van de oefenzaal.

 

Tabel 2. Bekostigingsbedragen gebruik lokalen bewegingsonderwijs 2018

Variabel bedragVast bedragStichtingsjaar en omvang

  Tot 1987

€ 357,65€ 2.943,50- < 90 m2

€ 452,57€ 3.777,00- 90-130 m2

€ 488,39€ 4.129,85- 130-170 m2

€ 534,35€ 3.941,19- 170-190 m2

€ 588,71€ 3.774,62- 190-230 m2

€ 658,56€ 4.271,98- > 230 m2

  Vanaf 1987

€ 598,87€ 3.391,89- >= 252 m2

 

Medegebruik/huur van een niet-eigen voorziening

Naast bewegingsonderwijs in een eigen lokaal van de school is er tevens bewegingsonderwijs mogelijk

in een ander lokaal bewegingsonderwijs door middel van medegebruik of huur van een andere school,

de gemeente of een commerciële exploitant. Afhankelijk van de eigenaar van de accommodatie bestaat

recht op de volgende vergoeding:

 

a. als een school voor basisonderwijs of een speciale school voor basisonderwijs, gebruik maakt

van het lokaal bewegingsonderwijs van de gemeente wordt dit lokaal door het college om niet

aan de school in gebruik gegeven;

b. als een school voor basisonderwijs of een speciale school voor basisonderwijs, gebruik maakt

van een lokaal bewegingsonderwijs waarvan het bevoegd gezag juridisch eigenaar is, vergoedt

het college aan het bevoegd gezag het vaste deel van het klokuurbedrag en naar rato van het

aantal klokuren het variabele deel van het klokuurbedrag;

c. als een school voor basisonderwijs of een speciale school voor basisonderwijs, gebruik maakt

van het lokaal bewegingsonderwijs van een andere school voor basisonderwijs of een andere

speciale school voor basisonderwijs, vergoedt het college aan het bevoegd gezag het vaste deel

van het klokuurbedrag en naar rato van het aantal klokuren het variabele deel van het klokuurbe-

drag;

d. als een school voor basisonderwijs of een speciale school voor basisonderwijs gebruik maakt

van een lokaal bewegingsonderwijs van een school voor voortgezet onderwijs, vergoedt het col-

lege aan het bevoegd gezag van de school voor voortgezet onderwijs een bedrag dat middels

een afzonderlijke overeenkomst wordt afgesproken;

e. als een school voor basisonderwijs of een speciale school voor basisonderwijs, gebruik maakt

van het lokaal bewegingsonderwijs van een derde en het college deze investering niet heeft gefi-

nancierd, vergoedt het college aan de commerciële exploitant de huurprijs die is onderverdeeld

in een vergoeding voor de stichtingskosten en materiële instandhouding.

Gemeenteblad 2018 nr. 105322 18 mei 20183


